
PROTOKÓŁ Nr 37/2021

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 25 październik 2021 r. w Sali posiedzeń Urzędu

Gminy Grunwald 

Posiedzenie rozpoczęto godz. 1500 - zakończono godz.1825

Przewodniczył: Pani Małgorzata Kamińska  – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1 Pan Adam Szczepkowski – Wójt Gminy, 
2 Pani Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy, 
3 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald,

4 Pani Agnieszka Skorupska - Kierownik GOPS Grunwald

5 Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK w Gierzwałdzie 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia - Pani  Małgorzata  Kamińska  -  dokonała  otwarcia
posiedzenia komisji, stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawił  projekt porządku obrad.
Wnioski o zmianę proponowanego porządku obrad:
Przewodnicząca Rady Gminy  -Pani Ewa Bawolska – złożyła wniosek o dodanie punktu do porządku rozpatrzenie
wniosków o rozłożenie na raty i umorzenie zaległości oraz zwiększenie dotacji dla GOK, po przyjęciu protokołów.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyrazil i  zgodę na dodanie ww. punktu
do porządku obrad.  

Radni więcej uwag nie zgłosili.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej
Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg. następującego

wyszczególnienia:
1.Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokołów :

3.1. nr 35/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 08.09.2021r.
3.2. nr 36/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 22.09.2021r.

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia zaległości,  oraz wniosek o zwiększenie
dotacji. 
5.Informacje  na  temat  pozyskiwania  środków  ze  źródeł  zewnętrznych   oraz  realizacja  zadań  inwestycyjnych
zaplanowanych na 2021 r. w tym  dotyczących  oświaty, kultury, sportu i turystyki.
6.Raport monitorujący za rok 2020 z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Grunwald
na lata 2017-2026.
7.Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:
7.1.  zmieniająca uchwałę  Nr XLVI/250/2014 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 września 2014 roku w sprawie
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających
charakter  cywilnoprawny  przypadających  Gminie  Grunwald  i  jej  jednostkom  podległym,  a  także  określenia
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulgi stanowić będą pomoc publiczną oraz
wskazania organów do tego uprawnionych;

7.2. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż budynku mieszkalnego w zwartej zabudowie nr 4/2 w miejscowości
Lubianek;
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7.3. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3b w budynku nr 29 w miejscowości Dylewko;
7.4.  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku nr 1 w miejscowości Wróble;
7.5. w sprawie podatku od środków transportowych; 
7.6. w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości;
7.7. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2021– 2032 ;
7.8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2021 r.; 
8. Wydatki na promocję gminy w 2021 r.
9. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu gminy na 2022 r. w tym z wnioskami dotyczącymi
oświaty, kultury, sportu i turystyki. 
10.  Wolne wnioski i informacje.
11. Zamknięcie obrad.
Radni uwag nie zgłosili.

3.Przyjęcie protokołów :
3.1 Przyjęcie Protokołu nr  35/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 08.09.2021r.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – poddała pod głosowanie kto jest za przyjęciem  Protokół nr
35/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 08.09.2021r. bez odczytywania. 
Radni uwag nie zgłosili. 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej
Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół  nr 35/2021 ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rady Gminy w dniu 08.09.2021r.
Radni uwag nie zgłosili. 

3.2 Przyjęcie Protokołu nr   36/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 22.09.2021r.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – poddała pod głosowanie kto jest za przyjęciem  Protokół nr
36/2021 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 22.09.2021r. bez odczytywania. 
Radni uwag nie zgłosili. 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej
Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół  nr 36/2021 ze wspólnego posiedzenia

Komisji Rady Gminy w dniu 22.09.2021r.
Radni uwag nie zgłosili. 

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawie rozłożenia na raty oraz umorzenia zaległości, oraz wniosek o zwiększenie  
dotacji
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- odczytała wniosek w sprawie zwiększenia dotacji
dla GOK zał. nr 2 oraz dwa wnioski o umorzenie za CO dla GOK w Gierzwałdzie oraz świetlicy wiejskiej w Dylewie
zał. nr 3 i zał. nr 4.
Pan  Daniel  Stempkowski  -  Dyrektor  GOK  -  stwierdził,  że  dotacja  została  pomniejszona  o  kwotę  50  tys.  zł
w porównaniu do roku poprzedniego  a jak wiadomo  obecnie kiedy to koszty wzrosły nie wystarcza na pokrycie
bieżących wydatków. Art. 12 określa, że to   organizator zapewnia środki potrzebne do rozpoczęcia i prowadzenia
działalności  kultury  oraz  do  utrzymania  obiektów,  w  których  działalność  ta  jest  prowadzona  oraz  art.  28.  
W momencie kiedy nie zostanie zwiększona to trzeba będzie zawiesić świetlice i nie będę w stanie zamknąć roku
budżetowego.  Ogrzewanie to jest wniosek o umorzenie ale czy można umorzyć coś  co powinno być zapewnione
przez organizatora i jest to obowiązek gminy zapłacić za tą usługę. Obowiązek z ustawy wynika, że to organizator
powinien zapłacić, nie wiem jak się do tego przychylicie.

Radna- Pani Ewa Ziejewska- która ze świetlic funkcjonuje na naszym terenie i od kiedy podpisano umowy zlecenia
na prowadzenie świetlicy. 

Pan Daniel  Stempkowski  -  Dyrektor  GOK –  różnie,  od  czerwca  były  podpisane.  Pracownik  jest  w Dylewie,
Łodwigowie, Kiersztanowie, Kitnowie, Frygnowie, Domkowie, Pacółtowo i Rychnowo, Marcinkowo. 
Radna- Pani Ewa Ziejewska- czy mają umowy zlecenia. 
Pan Daniel  Stempkowski  -  Dyrektor GOK –  tak,  umowy zlecenia.  W innych gminach funkcjonuje  tak,  że  są
pracownicy  na umowę o prace.  Trzeba się  zastanowić bo  jak  tak to  wygląda,  to  czy nie  przekazać  zarządzanie
świetlicami sołectwom, trzeba ten temat przemyśleć. 
Radny- Pan Adam Królikowski- co się dzieje na świetlicy w Domkowie. 
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Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK – jest to świetlica używana jako kaplica. 
Podinspektor- Pani Anna Leżańska- stwierdziła, że umorzenie jest adekwatne gdyż GOK spełnia wszystkie warunki
i wywiązuje się ze swoich zadań i spłaca należności w stosunku do innych podmiotów i wniosek jest uzasadniony,
gdyż jest to zwrot naszych pieniędzy. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- poinformował, że w Internecie pojawił się wpis byłego radnego Pana
XXX w sprawie przywłaszczenia kwoty 96 tys. zł i stwierdził, że należy powołać komisję do spraw kontroli w GOK.
Poinformował,  że przedstawi pismo, które wysłał  byłemu radnemu, a którego nie ujawnił.  Przejęliśmy zaległości
wierzycieli, nie można było otrzymywać towarów ze sklepów gdyż nie były uregulowanie płatności, były zadłużenia.
Z pieniędzy GOK zaliczkujemy projekt  z termomodernizację GOK, Urząd Marszałkowski nie wypłaci  pieniędzy
i resztę pieniędzy zakładamy bo jest wstrzymane zaliczkowanie bo co chwile trzeba poprawić dokumenty. Kwota  27
tys. zł  zostały dołożone ale te pieniądze do nas wrócą po zakończeniu projektu i trzeba robić zakończenie projektu
i pieniądze na razie idą z naszego budżetu. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar-  budżet GOK na rok 2021 wynosił  500 tys. zł  a z dokumentacji  wynika,
że wynagrodzenia na koniec sierpnia przekracza kwotę 475 tys. zł więc jak pan zaliczkuje? 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- dlatego wnioskuję o pieniądze bo już ich nie mam. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- to nie powinno być realizowanych żadnych zakupów. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK-  to nie ja uciąłem sobie budżet 50 tys. zł i od razu mówiłem, że nie
wystarczy pieniędzy. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- na przyszły rok wniosek jest na kwotę ok. 800 tys. zł i trzeba dać bo inaczej
GOK nie będzie funkcjonował.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – i tak nie funkcjonuje. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- proszę sprecyzować to stwierdzenie, bo nie rozumiem. 
Radna - Pani Małgorzata Kamińska- od 1,5 roku GOK jest zamknięty. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK-  i  będzie kolejne 1,5 roku bo byłby budynek już dawno skończony
gdyby były na to pieniądze. W ramach termomodernizacji wchodzi  wymiana okien bez obróbek, grzejniki, wierzba
dachowa a resztę trzeba po kolei dokonywać remontu na własny koszt. Można było nie robić nic i kolejne dwa lata tak
spędzić. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  jaka jest szansa na organizacje sesji w GOK.
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- odpowiedział, że dlatego jest wniosek aby dokonać remontu parkietu
i do końca grudnia otworzyć dół budynku. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- zapytała, komu zabierzemy 50 tys. zł aby móc przekazać dla GOK
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że kwota została przesunięta z inwestycji z przyszłego
roku naprawa drogi w Gierzwałdzie. W sprawie umorzenia to był pomysł nad zwiększeniem dotację ale plany są
jednak na umorzenie. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- podpisana jest umowa na przygotowanie drogi gminnej we wrześniu i wójt
zapewniał, że wykonawca wjedzie a do tej pory nic się nie dzieje, czyli po nowym roku prace się rozpoczną?
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  odpowiedział, że wykonawca w połowie października a zakończenie jest
do wiosny 2022 roku, chyba że zima pozwoli na szybsze zakończenie. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- ile w tym roku musimy zapłacić na tą drogę/ 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- 109 tys. zł
to co jest planowane zostanie wykonane a nakładka będzie zapłacone w przyszłym roku.
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar- jest  mi przykro,  gdyż walczyliśmy o budżet  przy uchwalaniu i  dyrektor
proponował ok. 600 tys. zł i trzeba zwiększyć o tą różnicę. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – - jaka część budżetu GOK przeznaczona jest na płace.
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- większa część budżetu. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – ile osób jest zatrudnionych na umowę o pracę. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- 7 osób ale 6,5 etatu oraz zlecenia umowy. 
Radna - Pani Małgorzata Kamińska- jeżeli wydaje się ¾ budżetu na wynagrodzenia to jest nie rozsądna polityka
finansowa i każdy powinien tak dzielić ile ma a nie liczyć na to, że dostanie więcej, bo my też nie mamy z czego
przekazać. Przypominam jaka awantura była we wrześniu aby przekazać 10 tys. zł na wynagrodzenia dla członków
komisji referendum i to radni musieli szukać pieniędzy a teraz jest 50 tys. zł plus 60 tys. zł tj. 110 tys. zł. Zapytała
o propozycje 
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Pan  Daniel  Stempkowski  -  Dyrektor  GOK-  zejdziemy  z  kosztów  oddając  świetlice  pod  zarząd  sołectwom
i oszczędzamy 70 tys. zł, kolejne 70 tys. zł jak gmina przejmie opłaty za ogrzewanie i zejdziemy z zakupu węgla więc
oszczędzimy 130 tys. zł. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  utrzymanie świetlic jest rocznie 70 tys. zł, czyli jak pół
roku nie działały to powinno zostać 35 tys. zł.
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- ale już mówiłem na co poszły te pieniądze w remont budynku. 
Radna - Pani Małgorzata Kamińska- dlatego trzeba gospodarować tym co się ma i mówił pan, że remont wykonuje
swoimi pracownikami. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- ale zakup materiałów jest z tych pieniędzy. 
Radna - Pani Małgorzata Kamińska- dlaczego faktury zostały wystawione są na Urząd Gminy  a nie dla GOK np.
za prąd itp. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  Energa wystawia wszystkie faktury na Urząd Gminy a potem my
obciążamy GOK.
Radna - Pani Małgorzata Kamińska- a nie powinna być wystawiona refaktóra z poszczególnymi kwotami. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- przecież tak jest, wystawiana jest nota obciążeniowa dla GOK. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –na  fakturze  są  dziwne  adresy  np.  Marcinkowo  pod
Mrągowem. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  odpowiedziała,  że z Energą jest  walka o prawidłowe wystawienie
faktur i wielokrotnie zwracamy uwagę o zmianę nazwy lub adresu. Jeżeli oddzielimy GOK od urzędu to wzrośnie
kwota opłaty. 
Radna- Pani Krystyna Zwalińska- pewnie chodzi o opłatę handlową, która zawyżyła by opłaty. 
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski-   kto  kupuje  węgiel  na  świetlice,  bo  ostatnio  na  zebraniu  wiejskim we
Frygnowie wydzielano kwotę na węgiel z funduszu sołeckiego. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK- ostatnio kupił GOK ale bardzo fajnie, że niektóre sołectwa kupią na
własny koszt. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  trzeba się zastanowić co zrobić ale dotacja i umorzenie
jednocześnie to jest za duża kwota i albo jedno, albo drugie. 
Pan Daniel Stempkowski - Dyrektor GOK-  umorzenie dotyczy okresu do końca sierpnia i w grudniu wystąpię
z kolejnym wnioskiem o umorzenie do końca roku. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  jeżeli  nie umorzymy kwoty dla GOK to wystawiam wezwanie do
zapłaty i wchodzimy na drogę sądową z GOK. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – dlatego trzeba albo zwiększyć dotację, albo umorzyć opłatę
za CO. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- a co z kolejnymi miesiącami od września do grudnia?
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  będziemy  się  martwić  w  grudniu.  Nie  ma  jeszcze
sprawozdania za III kwartał i zobaczymy jak to wygląda bo masę inwestycji będzie przepisane na kolejny rok i raczej
nie  będzie  możliwości  wprowadzić  nowej  inwestycji,  pieniędzy  dodatkowych  nie  ma  a  zacznie  się  spłacanie
pożyczek, trzeba zarządzać tym co mamy. Za chwilę zgłoszą inne podmioty np. szkoły aby umorzyć zaległości. 
Skarbnik Gminy-  Pani  Sylwia Kierebińska-  szkoły są  jednostkami  organizacyjnymi gminy i  są  ujęte w budżecie
gminy a GOK rozliczny jest przez dotację, to jest zupełnie inny sposób rozliczania. 
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata Kamińska –  ale  szkoły zakupują  same węgiel  i  będą wnioskowały
o umorzenie. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  zawsze tak było i jest to zupełnie inaczej. Pożyczki spłacane są cały
czas w każdy kwartał i raty są spłacane.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zaciągane były nowe zobowiązania, które trzeba będzie
spłacać nikt nam tego nie umorzy.  
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  – poddała  pod  głosowanie,  czy  radni  wyrażają
zgodę na zwiększenie dotacji  celowej dla GOK w Gierzwałdzie o kwotę 50 tys.  zł .  
Radni  uwag nie zgłosi li .

Rada Gminy w głosowaniu jawnym: 
- 2 głosami za,

-4 głosy przeciwnych,  
-4 wstrzymujących się,

- 1 osoba nie głosowała.  
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nie wyraziła zgodę   na rozłożenie zwiększenie dotacji  w kwocie 50 tys.  z ł  dla GOK w Gierzwał -
dzie.
Radni uwag nie zgłosi li .   

Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  – poddała  pod  głosowanie,  czy  radni  wyrażają
zgodę  na  umorzenie   zaległości  związanych  z  ogrzewaniem  GOK  w  Gierzwałdzie  na  dzień  31
sierpnia 2021 r w kwocie 40 054,80 zł  plus odsetki  905,34zł .  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym: 
-  11 głosami za,

- przeciwnych nie było,  
wyrazi ła zgodę  na  umorzenie  zaległości  związanych z ogrzewaniem GOK w Gierzwałdzie

na dzień 31 sierpnia 2021 r w kwocie 40 054,80 zł   plus odsetki  905,34zł.  
Radni uwag nie zgłosi li .   

Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  – poddała  pod  głosowanie,  czy  radni  wyrażają
zgodę  na  umorzenie   zaległości  związanych  z  ogrzewaniem  świetl icy  Dylewo   kwocie
16 338,10 zł   plus odsetki  366,98 zł

Rada Gminy w głosowaniu jawnym: 
-  11 głosami za,

- przeciwnych nie było,  
-wstrzymujących się nie było.

wyrazi ła zgodę    na  umorzenie  zaległości  związanych z ogrzewaniem świet licy Dylewo  kwocie
16 338,10zł.   plus odsetki  366,98 zł

Radni uwag nie zgłosi li .   

Podinspektor-  Pani  Anna  Leżańska-  przedstawiła  wniosek  o rozłożenie  na raty  w  wysokości  200  zł  plus
odsetki   miesięcznie zaległości   za centralne ogrzewania  kwoty 37 949,16  zł  Pana K.J .  nr  5
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  – poddała  pod  głosowanie,  czy  radni  wyrażają
zgodę na rozłożenie na raty w wysokości  200 zł  plus  odsetki   miesięcznie zaległości  za  centralne
ogrzewania  kwoty 37 949,16  zł  Pana K. J.  .  
Radni  uwag nie zgłosi li .

Rada Gminy w głosowaniu jawnym: 
-  11 głosami za,

- przeciwnych nie było,  
-wstrzymujących się nie było.

wyraziła zgodę   na rozłożenie na raty w wysokości  200 zł  plus odsetki   miesięcznie zaległości
za centralne ogrzewania  kwoty 37 949,16 

Radni uwag nie zgłosi li .   

5. Informacje na temat pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych  oraz realizacja zadań inwestycyjnych
zaplanowanych na 2021 r. w tym  dotyczących  oświaty, kultury, sportu i turystyki.
Inspektor - Pan Jarosław Świniarski, Sekretarz - Pan Jan Sokołowski oraz Inspektor-Pani Kamila Szewczak –
przedstawili  informację na ww. temat  zał. nr 6. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  czy  została  opłacona  faktura  za  dach
w Kitnowie.
Inspektor - Pan Jarosław Świniarski – tak.
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała  o  inwestycję-  utworzenie  dziennego  Domu
"Senior+" w miejscowości Glądy, czy zostanie oddany do użytku do dnia 31.12.2021r. 
Inspektor - Pan Jarosław Świniarski – dowiedział, że zależy od zatrudnienia kierownika 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała o kierownika do Domu "Senior+"
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Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że jest kierownik GOPS więc udzieli odpowiedzi, bo z tego
co wiadomo trzeba będzie oddelegować pracownika. 
Radny- Pan Adam Królikowski – w tamtym roku zapłaciliśmy za projekt z funduszu soleckiego i czy będzie on
realizowany.
Inspektor-Pani Kamila Szewczak – jeżeli przechodzi z roku poprzedniego to jest to już zadanie gminy.
Sekretarz  -  Pan  Jan  Sokołowski-  szkoły  były  omawiane  wcześniej  na  zakup  przyborów  szkolnych  do  nauk
przyrodniczych dla SP Frygnowo i ZSP Mielno.
Inspektor-Pani Kamila Szewczak –  złożone są wnioski na laboratoria przyszłości na szkoły po 30 tys. zł a na
Gierzwałd 60 tys. zł ze względu na wielkość szkoły. 
Radna- Pani Ewa Ziejewska- zapytała, czy inwestycje, które będą opłacone w roku 2022 zostaną ujęte w budżecie
na rok 2022
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że tak.
Sekretarz - Pan Jan Sokołowski-  stwierdził, że jeżeli chodzi o inwestycje realizowane przez RGK to przybliży je
Pan kierownik na sesji gdyż dziś nie mógł przybyć. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała jaki będzie procent wykonania inwestycji w roku
2021.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że nie jest w stanie teraz na to odpowiedzieć gdyż
może to być różnie, mogą być przesuniecie nie koniecznie z naszej winy. 
Radni więcej uwag nie zgłosili. 

6.  Raport  monitorujący za  rok 2020 z  realizacji  Strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych Gminy
Grunwald na lata 2017-2026.

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- przedstawiła ww. informacje   zał. nr 7

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, od kiedy ruszy dom Senior plus w Glądach.

Kierownik  GOPS  Grunwald-  Pani  Agnieszka  Skorupska-  odpowiedziała,  że  może  w  tym  tygodniu  ale  ze
względów na to,  że  wymagania  na stanowisko kierownika są  wysokie  i  trzeba będzie  wydelegować pracownika
z GOPS. Zebrano 15 chętnych do projektu. 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy personel jest już zatrudniony. 

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- odpowiedziała, że będzie kierownik i stażysta. 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, czy będą fizjoterapeuci. 

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- odpowiedziała, że na umowach zlecenia. 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – zapytała, o dowóz jak będzie się odbywał 

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska - odpowiedziała, że będzie zapewniony przez gminę. 

Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  czy  po  godz.  16  będzie  można  korzystać
z budynku jako świetlica. 

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska - odpowiedziała, że tak. 

Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar – zapytała, skąd będą seniorzy, z jakich miejscowości. 

Kierownik GOPS Grunwald- Pani Agnieszka Skorupska- odpowiedziała, że 15 osób z różnych miejscowości 
Radni uwag nie zgłosili.

7. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję przez Radę Gminy Grunwald:  
7.1. zmieniająca uchwałę Nr XLVI/250/2014 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 września 2014 roku w sprawie  
określenia szczegółowych zasad,  sposobu i  trybu umarzania i  rozkładania na raty należności  pieniężnych
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Grunwald i jej jednostkom podległym, a także
określenia  warunków dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w których  ulgi  stanowić  będą
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 
Podinspektor- Pani Anna Leżańska- przedstawiła projekt uchwały ww. sprawy zał. nr 8.
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska-  stwierdziła,  że po wprowadzonej poprawce nie
będzie jawności w informacjach o umorzeniu wniosków poniżej 2,5 tys. zł. Wójt podejmuje decyzje o umorzeniach
poniżej 2,5 tys. zł i jeżeli nie będzie zarządzeń to nie będzie wiadomo. 
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Podinspektor- Pani Anna Leżańska –  stwierdziła,  że w poprzednich latach nie było zarządzeń o umorzeniach
i rozłożeniach na raty a było dziewięć segregatorów, nie było to przestrzegane. Fakt ten wyszedł przy kontroli z RIO.
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata Kamińska –  zapytała,  czy jeżeli  uchwała  zostanie  przyjęta  to  czy
będzie można publikować kwoty jakie zostały umorzone w danym miesiącu z podaniem w jakiej miejscowości do
kwoty 2,5 tys zł. 
Podinspektor- Pani Anna Leżańska – za kwartał jest publikowane wykaz  za każdym razem. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- gdzie jest on publikowany?
Podinspektor- Pani Anna Leżańska – łącznie ze sprawozdaniem za kwartał, są załączniki z podaniem kwot. 
Radna- Pani Krystyna Zwalińska- ale są tylko podane łączne kwoty. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  dobrze, aby był wykaz posiadał  inicjały, miejscowość
i kwota, i za co.
Podinspektor- Pani  Anna Leżańska –  nie można publikować nazwisk a kwoty i  wyszczególnienia  są podane
w sprawozdaniu. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –- poddała  pod  głosowanie  -   kto  jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -0 głosów za, 6 przeciw oraz 5 wstrzymujące się.

Radni uwag nie zgłosili.

6.2.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  budynku  mieszkalnego  w  zwartej  zabudowie  nr  4/2
w miejscowości Lubianek

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały  zał. nr 9. 

Radni uwag nie zgłosili.

Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –- poddała  pod  głosowanie  -   kto  jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -11 głosów za, 0 przeciw oraz 0 wstrzymujące się.

6.3. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3b w budynku nr 29 w miejscowości
Dylewko

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz -przedstawił projekt ww. uchwały zał nr 10.

Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –- poddała  pod  głosowanie  -   kto  jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -11 głosów za, 0 przeciw oraz 0 wstrzymujące się.

Radni uwag nie zgłosili.

6.4.   w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku nr 1 w miejscowości
Wróble

Inspektor- Pan Rydygier Kupisz - przedstawił projekt ww. uchwały  zał. nr 11. Stwierdził, że w projekcie uchwały
pojawił się błąd, który został już poprawiony było obręb geodezyjny Dylewo a prawidłowo powinno być obręb
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata Kamińska –- poddała  pod głosowanie  -   kto jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -11 głosów za, 0 przeciw oraz 0 wstrzymujące się.

Radni uwag nie zgłosili.

6.5. w sprawie podatku od środków transportowych. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- przedstawił projekt ww. uchwały zał nr 12. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że  porównywała z rokiem uprzednim
i maksymalną kwotą to mamy ok. 200 zł zapasu ale porównując z gminą Dąbrówno i Miłomłyn to mamy ok. 200 zł
wyższe podatki. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –- poddała  pod  głosowanie  -   kto  jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -11 głosów za, 0 przeciw oraz 0 wstrzymujące się.

Radni uwag nie zgłosili.
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6.6.   w sprawie określenia wysokości podatku od nieruchomości.   
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- przedstawił projekt ww. uchwały zał nr 13
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska - czy są tu ujęte podatki od farm fotowoltaicznych?
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  nie tu nie jest ujęte. W tej sprawie Rada Gminy będzie podejmowała
odrębną uchwałą  i  trzeba  będzie  określić  warunki.  Będzie  to  znaczne  źródło  dochodów,  w chwili  obecnej  jest
podatek od ha 140 zł natomiast po zmianie stawki mogą być nawet w kwocie do 2000 zł rocznie. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- indywidualny właściciel paneli fotowoltaicznych też płaci podatek? 
Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski- nie. 
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska –  zapytała  o  umowę wypowiedzenia  lokalu  na  Ośrodek
Zdrowia w Stębarku. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  trzeba sprawdzić do kiedy dokładnie ale są sygnały,  że lekarze będą
chcieli przedłużyć gdyż nie dokończyli inwestycji nowego budynku i będziemy zmuszeni do tego, żeby przedłużyć
umowę. Ośrodek powinien zostać. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  - poddała  pod  głosowanie  -   kto  jest  za  pozytywnym
zaopiniowaniem ww. projektu  uchwały. 

Głosowanie jawne nieimienne   -11 głosów za, 0 przeciw oraz 0 wstrzymujące się.

Radni uwag nie zgłosili.

Radna- Pani Ewa Ziejewska- zapytała, czy podatek rolny się nie zmienia. 

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że dotarła informacja z GUS i jest zwiększenie na rok 2022
61,48 zł za kwintal i w tym roku należałoby przyjąć tą maksymalną stawkę. W roku 2021 stawka była 140 zł za ha
przeliczeniowy i jeżeli przyjmiemy maksymalną stawkę to będzie kwota 153,70 zł. 

Radni uwag nie zgłosili.

6  .7. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2021– 2032   zał nr 14.
6.8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2021 r.     zał nr 15.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- przedstawił projekt oraz objaśnienia  ww. uchwał. Poinformowała, że
wpłynęła uchwała RIO ws.  uchwały nr XLII/316/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie
Gminy  Grunwald na 2021 r. § 3 otrzymuje brzmienie: Przychody i dochody w wysokości 3 250 355,04 zł oraz
wydatki w wysokości 1 510 000,00  zł  związane  z  dofinansowaniem  kosztów  realizacji  inwestycji  ze  środków
Rządowego  Funduszu Inwestycji Lokalnych zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.”.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – z czego wynika zwiększenie wydatków na dom senior plus.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  to jest klub senior plus  Dylewie i pierwszy przetarg był na roboty
budowlane i kwota ujęta w budżecie się nie zmieni ale druga część, czyli wyposażenie się zwiększyła w związku
z podwyżką cen.  Kwota  12 tys.  zł  została  zwiększona gdyż w ramach projektu.  Poinformowała,  że  pozyskano
dotację z WFOŚGW w Olsztynie na powstanie punktu konsultacyjno – informacyjny pn. czyste powietrze i w tym
roku otrzymamy kwotę 9 tys. zł a w roku 2022 kwotę 21 tys. zł. Zwiększono plan wydatków na kwotę 21 tys zł na
inwestycję pod nazwą projekt na budowę targowiska w Gierzwałdzie, w roku 2021 kwota 21 tys. zł na wykonanie
dokumentacji projektowej a na rok 2022 kwota 473 888 zł, dofinansowanie jest w wysokości 63,63 % 317 442 zł,
które zostałyby wpisane w budżet na przyszły rok. Stwierdziła, że wpisane jest zwiększenie dotacji dla GOK o kwotę
50  tys.  zł  i  wspólnie  z  Dyrektorem GOK analizowano  sytuację  finansową  z  różnymi  opcjami  aby  wpisać  jak
najmniejszą kwotę bo potrzeby związane z projektem są na tyle duże, że dyrektor nie jest w stanie tego zamknąć.
Poinformowała,  że  dyrektor GOK składał  wniosek o zaliczkę w grudniu 2020 roku dostał  ją na jedna z faktur
natomiast, w tej chwili nie jest ona rozliczona. Sytuacja ta wynika gdyż w roku 2017 były błędy w fakturach i jest to
prostowane.  Urząd marszałkowski ma 90 dni na rozliczenie zaliczki ale jest to przeciągane i w ostatnich dniach
przysyłają informację o poprawkach i termin znowu się wydłuża. W chwili obecnej minęło 10 miesięcy pd wniosku
o rozliczenie zaliczki i nie jest ona rozliczona, dlatego faktura opłacona została z naszej części. W tamtym tygodniu
puszczono ostatni  przelew jeżeli  chodzi  o dotację gminy tzn.  513 tys.  zł  i  GOK dołożył  30 tys.  zł  ze środków
własnych. Bardzo istotne jest aby zwiększyć dotację dla GOK, jest to realna potrzeba. Gmina jest zobowiązana do
tego aby pokryć podstawowe potrzeby GOK zgodnie  z  ustawą o działalności  kulturalnej.  Dyrektor GOK może
ubiegać się o środki w inny sposób i posądzić nas, o to że nie zabezpieczamy środków na podstawową działalność
i będzie miał rację. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- stwierdziła, że dyrektor GOK nie wykazał analiz
tylko wypowiedział się.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że wydatki były przedstawione na początku roku przy
projekcie budżetu i kwota 685 tys. zł są wykazane wszystkie wydatki, które dyrektor GOK miał zamiar wykonać oraz
dodatkowo się wypowiedział. 
Radna-  Pani  Ewa Ziejewska- stwierdziła,  że  można  prowadzić  księgowość  GOK w Urzędzie  Gminy i  byłaby
oszczędność. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  odpowiedziała, że po pierwsze jest to decyzja Dyrektora GOK a po
drugie to  wile kontroli m. in. RIO stawiało zarzuty, że musi by zostać wydzielona odrębna osoba, która będzie miała
obsługiwać GOK.  Obecne rozwiązanie jest dobre bo jest oddzielna baza danych. 
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek- zapytał o wysokość deficytu 253 tys. zł, czy do końca roku będzie uruchomiony
jeszcze kredyt. 
Skarbnik Gminy-  Pani  Sylwia Kierebińska-  odpowiedziała,  że  wcześniej  deficyt  był  na  kwotę 500 tys.  zł  ale
w  związku  z  dodano  Rządowego  Fundusz  Inwestycji  Lokalnych  i  zmiany  w  tym  dziale  spowodowały  zmiany
w deficycie,  to co niewykorzystane w roku 2021 trzeba przyjąć na rozchody i  zmniejsza się deficyt,  to dotyczy
kanalizacji w Stębarku. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że na ten rok inwestycje zmniejszamy na kwotę
ponad 2 mln zł.  Zapytała, dlaczego wprowadzono inwestycję budowa targowisko. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że spowodowane jest tym co zostało powiedziane przez
nasz Rząd, który zapowiedział  obowiązek posiadania targowiska w Gminie i  aby ten projekt został zrealizowany
z dofinansowaniem to należy ukończyć dokumentację projektową do końca 2021r. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Grunwald-  Pani  Ewa  Bawolska-  poprosiła  o  podst6awę  prawnej  takiego
stwierdzenia, czy jest ustawa? 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że jest przygotowywany projekt ustawy. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska - stwierdziła, że budowa targowiska jest tylko po to żeby
stało. Na tym targowisku w tym roku był raz jeden pan ze szmatami i nie widziałam więcej handlujących. Dojdą nam
koszty utrzymania oraz zatrudnienia pracownika. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  odpowiedziała, że utrzymanie np. za prąd nie będzie opłat bo będą
panele fotowoltaiczne a sanitariaty będą dostępne po dokonaniu symbolicznej opłaty. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  poinformowała, że inwestor z Tymawy stwierdził, że dobrze byłoby
gdyby takie targowisko powstało, rozeznał się w rynku i jest wielu chętnych, którzy chcieliby sprzedawać swoje
wyroby. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska-  stwierdziła, że targowisko byłoby przydatne ale
trzeba widzieć jakie są potrzeby.  Na targowisko potrzeba 200 tys.  zł  a dla GOK 830 tys.  zł  i  skąd na to wziąć
pieniądze. Nie są porobione naprawy dróg, oczyszczalni są o wiele bardziej potrzebne wydatki a targowisko nie jest
konieczne. Złożyła wniosek o usuniecie tej inwestycji. 
Radna-  Pani  Krystyna  Zwalińska-  zapytała  o  pismo  w  sprawie  akcyzy  gdzie  przyznano  365  087,99  zł
a w zmianie jest 357 929,40 zł skąd taka różnica. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  w zmianie jest kwota 365 087,99 zł a kwota 357 929,40 zł i  jest to
kwota zwrotu dla rolników i są jeszcze koszty pochodne. 
Radna- Pani Krystyna Zwalińska-  zapytała o dział zaopatrzenie w wodę jest zwiększenie na zakup materiałów
i wyposażenie kwota 166 tys. zł. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że jest to kwota na zakup węgla. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska - dotacje zostały obcięte nie tylko do GOK ale także dla
innych podmiotów również. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- zapytała o jakie podmioty chodzi.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska -odpowiedziała, że np. kultura fizyczna. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że w roku 2021 przyznano kwotę 120 tys. zł a w roku
poprzednim 70 tys. zł 
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Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- dodał, że  nie jesteśmy zobowiązani dotować kulturę fizyczną jest to nasza
dobra wola  a dotacja dla GOK wymusza ustawa. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  stwierdziła,  że była batalia o GCSRiT, które nie miało
generować kosztów a to robi . Sprawa dotacji GOK została przegłosowana i nie ma potrzeby do tego wracać.
Zapytała, czy zostały przyznane środki na oczyszczalne z programu Polski Ład. 

Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  odpowiedział, że nie dostaliśmy gdyż wniosek złożony był na 18 mln zł  to
jest  koszt rozbudowy oczyszczalni w Gierzwałdzie a wszystkich wniosków złożonych było na 90 mld zł i do podziału
były 23 mld zł  co wystarczyło o 4 tys  wniosków z pierwszego rozdania,  za chwile w listopadzie będzie  drugie
rozdanie i potem na przełomie lutego i marca. Po wpłynięciu wniosków okazało się, że jest ogromne zapotrzebowanie
i ministerstwo musiało zastosować kryteria. 

Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska - poddał  pod głosowanie  -   kto  jest  za  pozostawieniem
inwestycji przygotowanie projektu na budowę targowiska. 

Głosowanie jawne -3 głosów za, 5 przeciw oraz 2 wstrzymujące się.

Radna- Pani Ewa Ziejewska- zapytała, czy kamera która tu nagrywa  będzie wykorzystana do publikowania, kto jest
przeciw i za. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedział, że tak. Radna jest osobą publiczną i każdy mieszkaniec ma
prawo wiedzieć. 
Radna- Pani Ewa Ziejewska- odpowiedziała, że w żadnej gminie nie ma czegoś takiego, nikt nie nagrywa i zawsze
Pan pokazuje nas w świetle, żeby zniechęcić mieszkańców. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  zapytała,  czy  najbliższa  sesja  będzie  transmitowana
w internecie. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- jeżeli się uda to tak. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – dlaczego miało by się nie udać. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- nie posiadamy swojego sprzętu a osoba, która nam pomaga musi mieć czas.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – proszę, aby transmisja była na żywo i skończyła się przez
to manipulacja faktami. Poprosiła o wykreślenie przegłosowanie inwestycji  z projektu zmiany w budżecie na rok
2021. 
Skarbnik  Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska- odpowiedziała,  że  projekt  budżetu  stoi  po  stroni  Wójta
i musi być polecenie Wójta a jeżeli Radni nie chcą to trzeba przegłosować na sesji tą zmianę. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska – stwierdziła, że ostatnio skarbnik miała pretensję, że radni
nie określają się na komisji więc teraz się określamy. Czy zmiany będą zrobione na sesję tj. wykreślenie targowiska
i dotacja dla GOK. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- nie mogę działać na szkodę mieszkańców i gminy. Radnym nic nie grozi
poza tym, że mieszkańcy nie wybiorą na kolejną kadencję. Niestety za gminę odpowiadam i nie mogę sobie pozwalać
na działanie na szkodę. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- ale, będzie zarzut do Rady, że do 27.10.2021r. trzeba zrobić
zmiany a nie będzie przyjęta uchwała. 
Skarbnik  Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska- poinformowała,  że  radni  mają  możliwość  przegłosowania  każdej
zmiany na sesji do projektu, który został przedstawiony. Jeżeli na sesji zostanie przegłosowana zmiana ws. targowiska
to ją wtedy dokonam. 
Przewodnicząca Komisji  Pani Małgorzata Kamińska-  w takim razie  nie  ma na komisji  sensu opiniować tych
uchwał. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- radni są zobligowani do wydania opinii a uchwały na sesji i tak się
pojawią. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- w poprzednim miesiącu zmiany do budżetu były
wprowadzone na posiedzeniu komisji, więc dlaczego tym razem nie można tego zrobić. 
Skarbnik  Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  dlatego,  że  tamte  zmiany  były  zgodne  z  prawem  i  się  na  nie
godziliśmy  a  w  tym  przypadku  to  co  radni  robią  z  dotacją  dla  GOK  jest  niezgodne  z  prawem  i  przyniesie
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konsekwencje. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- był taki przypadek z drogą we Frygnowie, na którą
była duża przyznana dotacja i nikt jej nie wziął. W sprawie targowiska nie można mówić o łamaniu prawa. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- ale jest to działanie na szkodę mieszkańców. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- przegłosujmy jeszcze jak opiniujemy omawiane
uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że nie ma sensu bo na sesji będą wprowadzone
poprawki. 

Radni uwag nie zgłosili.

8.     Wydatki na promocję gminy w 2021 r.  
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- stwierdziła, że nie otrzymała żadnego dokumentu. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- odpowiedziała, że nie ma dokumentu temat zostanie omówiony. 
Nie ma obowiązku przygotowania dokumentu i wystarczy, że opowiem. 
Kwota faktur, które zostały w roku 2021 w rozdziale przedstawione są na kwotę 66 698,79 zł,  z tego:
1. kwota na zakup nagród 9 232,76 zł,  w tym 7 700 zł ze środków zewnętrznych, 
2.  zakup materiałów i wyposażenia 100 zł,
3.  na  usługi   47  610,  03  zł,  w  tym:  7  800 zł  ze  środków wewnętrznych,  różne  opłaty  i  składki  (członkowska
dla Stowarzyszenia Krainy Drwęcy i Pasłęki)  9 756 zł,
z tego opłacone jest  55 500  zł.
Środki zewnętrzne to uzyskano dofinansowanie z KOWR 15 500 zł  na organizację dożynek gminnych. Organizacja
dożynek gminnych to w tych ujętych kwotach jest : na zakup nagród 8 096,93 zł oraz usługi 33 981,63 zł, łącznie 42
tys zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- jakie to były usługi, te ostatnie 42 tys. 
Skarbnik  Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  usługi  na  dożynkach  tj.  występ  zespołu  tanecznego  Suport  oraz
Andree, najem telebimu, technicy estradowi, puchary z tabliczkami, zabezpieczenie medyczne, wynajem i obsługa
toalet,  foto budka oraz realizacja audio wideo.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- jaka firma realizowała materiał wideo?
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski - TV Kopernik 

Radni uwag nie zgłosili.

9.  Zapoznanie  się  z  wnioskami  złożonymi  do  projektu  budżetu  gminy  na  2022  r.  w  tym  z    wnioskami  
dotyczącymi oświaty, kultury, sportu i turystyki. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- poprosiła o przedstawienie informacji.
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- odniosę się do tego, co Pani Skarbnik powiedziała
po cichu w sprawie informacji o promocji gminy. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- nie powiedziałam tego cicho, powiedziałam głośno. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska-  nie można tego analizować jeżeli  Pani  tylko
dyktuje a nie ma na piśmie 
Skarbnik Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  jeżeli  jest  obowiązek przygotowania  materiałów na piśmie to  je
przygotowuje ale jeżeli jest to analiza opisowa to jest to robione. Jeżeli radni zawnioskują o formę papierową to będą
ją przygotowywała ale jest to bardzo czasochłonne a jest wiele innych zadań bardziej istotnych do wykonania.,
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- następnym razem dopilnuję tego, żeby materiały
były wysłane do radnych przed wysłaniem zawiadomieniem o komisji. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska-  poprosiła  o  zakończenie  dyskusji  o   przedstawienie
informacji  w  sprawie  wniosków  złożonych  do  budżetu.  Należy  ustalić,  które  wnioski  mają  szanse  zostać
zrealizowane.
Skarbnik Gminy-  Pani  Sylwia  Kierebińska-  w związku tym,  że  projekt  budżetu gminy na rok następny jest
wyłączną kompetencją Wójta to w tej chwili przekraczają Państwo swoje kompetencje. Wnioski zostały radnym
przesłane ale to tylko Wójt Gminy decyduje w jakiej wysokości i co ujmie w projekcie gminy. 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska-  tak,  ale  Rada  Gminy  musi  projekt  w  głosowaniu
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zaakceptować, a żeby go zaakceptować musi znać wcześniej projekt budżetu.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  ale przecież Pani nie dostała jeszcze projektu budżetu a to są tylko
wnioski.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- dlatego teraz będziemy omawiać wnioski. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  ale nie rozumie Pani co powiedziałam.
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska-  rozumiem, że przekraczamy swoje uprawnienia. 
Radny- Pan Sławomir Matuszewski- w takim razie poczekamy na projekt budżetu i wtedy go omówimy. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska-  trzeba było nie ujmować tego punktu.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  odpowiedział, że radni mają prawo zapoznać się z wnioskami ale nie
mogą zarządzić co i w jakiej kwocie ma być wprowadzone. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- czy można wypowiedzieć się na temat wniosków?
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- tak, jak najbardziej.
Przewodnicząca Komisji  Pani  Małgorzata Kamińska-  czy przewidziane jest  spotkanie  komisji  BRIRG przed
wysłaniem projektu do zaopiniowania do RIO. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  nie.  Zgodnie z uchwałą jaką podjęła Rada Gminy w roku 2010
komisja BRiRG spotyka się po otrzymaniu projektu budżetu i wdać opinię pisemną, każda komisja powinna się
spotkać. Od kilku lat nie była przestrzegana ta decyzja i dlatego są takie sytuacje jak dwa lata z rzędu, że budżet
uchwalony jest w styczniu. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska –  jeżeli budżet tworzony był wspólnie to nie było takiej
potrzeby.
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska-  jest uchwała Rady Gminy, że opinia wpływa do Wójta z komisji,
najpierw poszczególne komisje składają opinię do komisji BRiRG a potem jest ona przekazana za pośrednictwem
przewodniczącej do Wójta Gminy. 
Radni uwag nie zgłosili. 

10.    Wolne wnioski i informacje.  
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- poinformowała, że komisja rewizyjna przekazała
pismo zał nr 16. Czy przekazujemy sprawę do RIO? 
Przewodnicząca  Komisji  Pani  Małgorzata  Kamińska-  odpowiedziała,  że  faktura  jest  już  opłacona  i  nie  ma
potrzeby. 
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- stwierdził, że w protokole pokontrolnym było to ujęte. 
Skarbnik Gminy- Pani Sylwia Kierebińska- było ujęte, żeby zachować terminy płatności. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- w związku z rezygnacją dwóch radnych z pełnienia
mandatu  zmienił  się    skład  komisji  SWiP powinna  liczyć  trzy  osoby oraz  brak  jest  jednej  osoby a  w komisji
budżetowej brak jest przewodniczącego. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- nie widzę chętnych, więc przejdziemy do kolejnego tematu
i potem wrócimy do sprawy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- czy jest szansa aby sesja była publikowana na
żywo, jakie są szanse ? 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- 50/50.
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- zgodnie ze statutem Wójt ma pomagać technicznie
przy organizowaniu sesji oraz transmisja na żywo jest obowiązkiem Wójta. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  przyjęto do wiadomości i pomoc w ramach posiadanych środków będzie
udzielona. 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- jak wygląda sytuacja ws. przygotowania informacji
o bezpieczeństwie pożarowym gminy, do kogo mam się zgłosić o taką informację. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- bezpośredni do Komendanta Gminnego OSP . 
Przewodnicząca Rady Gminy Grunwald- Pani Ewa Bawolska- już się zgłosiłam, ale uzyskałam odpowiedź, że nie
docierają do niego żadne informacje. Mamy w gminie cztery jednostki i kto odwołuje i wybiera komendanta i jak
pozyskać informację. 
Wójt  Gminy-  Pan  Adam  Szczepkowski-  wydaje  mi  się,  że  jeżeli  Komendant  nie  wywiązuje  się  ze  swoich
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obowiązków to można spróbować zwrócić się o informację do Prezesa, którego obecnie nie ma ale jest Wiceprezes.
Można poczekać do końca roku bo odbywać się będzie zjazd delegatów i  nowe wybory w składach OSP. 
Radna- Pani Ewa Ziejewska-  zapytała, na czym będzie polegało funkcjonowanie klubu seniora, czy będą ścianki
działowe. 
Wójt  Gminy-  Pan  Adam  Szczepkowski-  było  omawiane  na  zebraniu  wiejskim  w  Dylewie  ale  mieszkańcy
przekazali, że odmówiła Pani udziału w tym zebraniu. 
Radna-  Pani  Ewa Ziejewska-   nie  odmówiłam.  Przekazałam sołtysami  swoje  zdanie,  czy  sołtys  je  przedstawił
mieszkańcom? 
Wójt  Gminy-  Pan  Adam  Szczepkowski-  nie  wiem  czy  przedstawił  Pani  zdanie  ale  omawialiśmy  co  ma  się
znajdować w klubie seniora.  Proponuję żeby skontaktować się w tej sprawie z GOK gdyż to oni  są wykonawcą
projektu.
Radna- Pani Ewa Ziejewska-  mieszkańcy obawiają się, że nie będzie świetlicy.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- świetlica nadal będzie. Klub będzie działał 4 godziny dziennie w godzinach
południowych w dniach pn-pt. 
Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska-  zapytała o ustosunkowanie się do pisma złożonego przez
komisji KOiZ w sprawie dowozu dzieci do ZSP Mielno, kiedy będzie odpowiedź? 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- odpowiedź jest przygotowana i jutro trafi ona do Pani. 
Przewodnicząca Komisji  Pani Małgorzata Kamińska-  czy w sprawie opłaty eksploatacyjnej  były dokonywane
czynność bo za chwilę minie rok od uprawomocnienia się orzeczenia. 
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  wysłana jest decyzja podatkowa do przedsiębiorcy w sprawie dokonania
opłat. 
Radny- Pan Adam Królikowski- zapytał, czy kuchnia dla SP Szczepankowo zostanie zakupiona.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski- nie, będzie ona zamówiona z nowego budżetu. 
Radna- Pani Krystyna Zwalińska- zapytała, czy ogrodzenie placu zabaw zostanie postawione w tym roku.
Wójt Gminy- Pan Adam Szczepkowski-  w tej sprawie kontaktować się ma sołtys z kierownikiem RGK i ustalić
termin. 
Radni uwag nie zgłosili. 

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska-  wracamy w takim razie do tematu ustalenia składu komisji
SWiP oraz BRiRG. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Grunwald-  Pani  Ewa  Bawolska-  zgłosiła  kandydaturę  Radnego  Adama
Królikowskiego na funkcję przewodniczącego komisji BRiRG. 
Radny- Pan Adam Królikowski- wyraził zgodę. 

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w głosowaniu wybrała  jednogłośnie
Przewodniczącego  Radnego Adama Królikowskiego.

Radny – Pan Sławomir Matuszewski-  zgłosił chęć przystąpienia do komisji Skarg Wniosków i Petycji.
Zmieniono skład komisji Skarg Wniosków i Petycji ( Małgorzata Kamińska, Piotr Szewczak, Sławomir Matuszewski)

Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska- zgłosiła kandydaturę Radnego Sławomira Matuszewskiego
na funkcję przewodniczącego komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Radny – Pan Sławomir Matuszewski- wyraził zgodę.

Radni uwag nie zgłosili.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu wybrała  jednogłośnie Przewodniczącego
Radnego  Sławomira Matuszewskiego 

11. Zamknięcie obrad.
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Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Kamińska - wobec zrealizowania porządku obrad zamknęła wspólne 
posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji 
Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 25 październik 2021 r.

Protokołowała    Przewodnicząca  Komisj i   Kultury,  Oświaty
i Zdrowia.

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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